
ORIGINALE
 

UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA DELLA VALLETTA
Provincia di Lecco

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

135 11-04-2019
 

Servizio:ECONOMICO FINANZIARIO E TRIBUTARIO
 

Responsabile del Servizio:SCACCABAROZZI ELENA
 
 

OGGETTO:
ORGANISMO DI VALUTAZIONE DELL'UNIONE DEI COMUNI
LOMBARDA DELLA VALLETTA E DEI COMUNI ASSOCIATI. IMPEGNO
DI SPESA COMPENSO COMPONENTI ESTERNI ANNO 2019

 
 
 
Il sottoscritto SCACCABAROZZI ELENA, nominato con decreto del Presidente Responsabile del Servizio
ECONOMICO FINANZIARIO E TRIBUTARIO, nell'esercizio delle proprie funzioni;
 
Dato atto che in caso di temporanea assenza o impedimento del Responsabile del Servizio l’assolvimento
delle relative funzioni è demandato, in primo luogo, al segretario dell’Unione e, in secondo luogo, a
Responsabile di altro Servizio dell’ente individuato con decreto del Presidente;
 
Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato il
parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato dal
responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 
 
Visto il vigente Statuto;
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
 
In merito all’argomento in oggetto;
 



 

 
OGGETTO: ORGANISMO DI VALUTAZIONE DELL'UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA
DELLA VALLETTA E DEI COMUNI ASSOCIATI. IMPEGNO DI SPESA COMPENSO
COMPONENTI ESTERNI ANNO 2019
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
Visti i seguenti atti:
 
- deliberazione di Giunta dell’Unione n. 28 del 29.03.2019 “Nomina dell’organismo di
valutazione 2019”;
-  decreto del Presidente dell’Unione n. 12 del 02.04.2019 “Nomina componenti organismo di
valutazione dell’Unione dei Comuni Lombarda della Valletta e dei Comuni associati anno
2019”
 
 
Dato atto che l’organismo di valutazione dell’Unione dei Comuni Lombarda della Valletta e dei
comuni associati per l’anno 2019, con il compito di valutare la performance di ciascuna
struttura amministrativa e di sottoporre al Presidente e alla Giunta la proposta di valutazione
annuale della prestazione dei responsabili di servizio, è composto dalle seguenti persone:

-       Dott.ssa SEGHIZZI EMANUEL esperto esterno (segretario comunale)
-       NADIA BERGAMASCHI esperto esterno (dipendente della Provincia di Lecco)
-       Segretario dell’Unione che lo presiede

 
Richiamati i seguenti atti:
 

-         la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 10 del 15.03.2019 avente ad oggetto:
“Esame ed approvazione del bilancio di previsione 2019 (esercizi finanziari 2019-2020-
2021) e relativi allegati”;
-         le variazioni tutte alle previsioni attive e passive del bilancio di previsione 2019
(esercizi finanziari 2019-2020-2021) approvate dalla Giunta dell’Unione ovvero
dall’organo consiliare oppure dal responsabile del servizio economico finanziario e
tributario nel corso del corrente anno;
-          la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 23 del 15.03.2019 avente ad oggetto
“Approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) – anno 2019” (esercizi finanziari
2019-2020-2021) nonché i successivi atti integrativi o modificativi;

 
 
Ritenuto di dover procedere all’impegno di spesa per i compensi da corrispondere ai
componenti esterni dell’organismo di valutazione per l’anno 2019 per un importo di € 1.200,00
oltre irap (art. 53 DL 165/2001);
 
Considerato che:

·        il Responsabile del procedimento è la scrivente, Responsabile del Servizio
economico finanziario e tributario;
·         la figura del potere sostitutivo è individuata nel segretario dell’Unione;
·        lo scrivente non ha conflitti di interesse, neppure potenziali, rispetto alla procedura
di cui alla presente determinazione e che non si trova in cause di astensione del
procedimento;

 
Visto l’art.183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 – Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali;
 
 

 
DETERMINA

 
 



 
Fatto riferimento alle premesse che qui vengono tutte richiamate e assentite,
 

1)   Assumere impegno di spesa di € 1.200,00 al piano dei conti integrato esercizio
2019 presentante la necessaria disponibilità U 1.10.1.103.20660 per la
corresponsione dei compensi ai componenti esterni dell’Organismo di Valutazione
dell’Unione dei Comuni Lombarda della Valletta e dei Comuni Associati anno 2019
(art 53 DL 165/2001) oltre irap per € 110,00 U.1.10.1.102.80510 esercizio 2019
 
2)     Dare atto altresì di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) punto 2.
del Decreto Legge 78/2009 convertito in Legge 102/2009, che i pagamenti derivanti
dagli impegni di spesa di cui al presente atto sono compatibili con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica, esprimendo visto favorevole di
compatibilità monetaria
 

3) Dare atto che per la responsabilità del procedimento ai sensi della legge 7 agosto
1990, n. 241 e s.m.i. risulta identificabile ed identificato nella persona della sottoscritta
Scaccabarozzi Elena – istruttore    direttivo e Responsabile del Servizio Economico-
Finanziario e Tributario.

       4) Dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso dalla data di
pubblicazione all’albo pretorio:

a) entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale
b) entro 120 giorni al Presidente della Repubblica
 
 
 

 

 



 

 
DETERMINAZIONE N.135 DEL 11-04-2019
 
OGGETTO: ORGANISMO DI VALUTAZIONE DELL'UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA
DELLA VALLETTA E DEI COMUNI ASSOCIATI. IMPEGNO DI SPESA COMPENSO
COMPONENTI ESTERNI ANNO 2019
 
 
 
 
 
 
 
 
Dare atto che le determinazioni:

·         hanno esecuzione dal giorno stesso dell'adozione o, nel caso in cui comportino spesa, dalla
data di apposizione dell'attestazione di copertura finanziaria;
·         sono poi pubblicate all'albo pretorio per dieci giorni.

 
 

Il Responsabile del Servizio
SCACCABAROZZI ELENA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 



UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA DELLA VALLETTA  
Provincia di Lecco

 
DETERMINAZIONE N. 135  DEL  11-04-2019

 
OGGETTO: ORGANISMO DI VALUTAZIONE DELL'UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA
DELLA VALLETTA E DEI COMUNI ASSOCIATI. IMPEGNO DI SPESA COMPENSO
COMPONENTI ESTERNI ANNO 2019
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.)

 

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario e tributario, previo aver riscontrato:
 

a) la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo;
b) il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della realizzazione delle
medesime entrate;
c) l’esistenza degli equilibri di bilancio al momento dell’investimento del presente visto, tenendo conto della
relazione del volume degli impegni/volume accertamenti;
 

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all’intervento/i –
capitolo/i – importo/i dell’impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, di seguito riportati, e
provvede alla registrazione dell’impegno.
 

Capitolo Bilancio Impegno Importo
Impegno

Importo impegno
1° anno succ.

Importo impegno
2° anno succ.

      
20660 2019 529 1.200,00 0,00 0,00
80510 2019 530 110,00 0,00 0,00

 

Addì 11-04-2019
Il Responsabile del Servizio

Elena Scaccabarozzi
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA DELLA VALLETTA  
Provincia di Lecco

 
 
 
OGGETTO: ORGANISMO DI VALUTAZIONE DELL'UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA
DELLA VALLETTA E DEI COMUNI ASSOCIATI. IMPEGNO DI SPESA COMPENSO
COMPONENTI ESTERNI ANNO 2019
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   T E C N I C A
(Art.147 bis – comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

Il Responsabile del Servizio ECONOMICO FINANZIARIO E TRIBUTARIO, ai sensi dell’art.147
– comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., esprime parere favorevole di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.
Note: 
Addì, 10-04-2019 Il Responsabile del Servizio

Elena Scaccabarozzi
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA DELLA VALLETTA  
Provincia di Lecco

 
 
 
OGGETTO: ORGANISMO DI VALUTAZIONE DELL'UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA
DELLA VALLETTA E DEI COMUNI ASSOCIATI. IMPEGNO DI SPESA COMPENSO
COMPONENTI ESTERNI ANNO 2019
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   C O N T A B I L E
(Art.147 bis – comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

Il Responsabile del Servizio economico finanziario e tributario, ai sensi dell’art.147 – comma 1 del
D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., esprime parere Favorevole di regolarità contabile.
Note: 
Addì, 10-04-2019 Il Responsabile del Servizio

Elena Scaccabarozzi
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



 

UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA DELLA VALLETTA
Provincia di Lecco

 
Determina del responsabile del servizio  N. 135/2019 del 11-04-2019 avente ad
oggetto:  ORGANISMO DI VALUTAZIONE DELL'UNIONE DEI COMUNI
LOMBARDA DELLA VALLETTA E DEI COMUNI ASSOCIATI. IMPEGNO DI
SPESA COMPENSO COMPONENTI ESTERNI ANNO 2019
 
pubblicata dal 12-04-2019 per 10 giorni consecutivi all’Albo Pretorio di questo ente.
 
 

L’addetto alle Pubblicazioni
RIVA LUIGIA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


